DIÁRIO OFICIAL Nº 34.287 55Terça-feira, 21 DE JULHO DE 2020

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2017
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 04 (quatro)
meses, a contar de 08.09.2020, encerrando em 07.01.2021 e prorrogação
do prazo de execução do serviço também por igual período, a contar de
08.05.2020, encerrando em 07.09.2020.
Data da Assinatura: 17/07/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Encibra S A Estudos e Projetos de Engenharia.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 562779
9° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 36/2017
Objeto: Prorrogação dos prazos de execução e vigência contratual por mais
03 (três) meses, a contar de 03.07.2020, encerrando em 02.10.2020, e o
prazo de vigência por mais 01 (um) mês, a contar de 04.10.2020, encer-
rando em 03.11.2020.
Data da Assinatura: 20/07/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Carmona Cabrera Construtora de Obras S.A.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 562749
16° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21/2016
Objeto: repactuação do Contrato em epígrafe, com base na Convenção
Coletiva de Trabalho SEAC x SINELPA 2020/2021, fi cando acrescido o valor
de R$18.955,58 (dezoito mil e novecentos e cinquenta e cinco reais e cin-
quenta e oito centavos), passando o valor mensal de R$368.661,19 (tre-
zentos e sessenta e oito mil e seiscentos e sessenta e um reais e dezenove
centavos), para R$387.616,77 (trezentos e oitenta e sete mil e seiscentos
e dezesseis reais e setenta e sete centavos), e o valor de R$227.466,96
(duzentos e vinte e sete mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e noven-
ta e seis centavos), passando valor global de R$4.423.934,28 (quatro mi-
lhões e quatrocentos e vinte e três mil e novecentos e trinta e quatro reais
e vinte e oito centavos), para R$4.651.401,24 (quatro milhões e seiscentos
e cinquenta e um mil e quatrocentos e um reais e vinte e quatro centavos)
Data da Assinatura: 17/07/2020.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Contratada: Diamond Serviços de Limpeza e Mão de Obra Eireli.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 562752

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 107/2020 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DESIGNAR a Sra. HITATIANA LACERDA DE CASTRO ARAUJO,
CPF nº 025.884.304-73 para exercer a função comissionada de CHEFE DE
POSTO, de Santarém, atribuindo-lhe a gratifi cação inerente a esta Função.
2. ESTA Portaria entra em vigor a contar de 21.07.2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de julho de 2020.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 562894
PORTARIA N.º 106/2020 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
1. DISPENSAR a Sra. NAGILLA EVELYNE MOTTA HALMENSCHLA-
GER, Matrícula nº 5948015/1, da função em comissão de CHEFE DE POS-
TO, de Santarém, a partir de 21 de julho de 2020, tendo como último dia
de trabalho 20.07.2020.
2. ESTA Portaria entra em vigor a contar de 21.07.2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de julho de 2020.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 562892

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 5º (quinto)
Nº do Contrato Nº 17/2016
Modalidade de Licitação: Concorrência Nº 01/2016
Valor do Contrato Original: R$ 1.654.654,33 (um milhão, seiscentos e cin-
quenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e três
centavos)
Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo art. 57, § 1º, incisos II,
III, V e VI da Lei Federal nº 8.666/93
Vigência: 27.06.2020 à 25.12.2020
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Arpia Projetos e
Consultoria Ltda-ME
Data da assinatura: 14.07.2020
Adler Gerciley Almeida da Silveira
Diretor Presidente

Protocolo: 562920
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º (quarto)
Nº do Contrato nº 19/2016
Modalidade de Licitação: Concorrência nº 01/2016
Valor do Contrato Original: R$ 622.900,00 (seiscentos e vinte e dois mil e
novecentos reais)
Objeto e Justifi cativa do aditamento: Prorrogação de Prazo, art. 57, § 1º,
incisos II, III, V e VI da Lei Federal nº 8.666/93
Vigência: 29.06.2020 a 29.06.2021
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará X Termageo Georrefe-
renciamento e Agrimensura Ltda
Data da Assinatura: 15.07.2020
Adler Gerciley Almeida da Silveira
Diretor Presidente

Protocolo: 562921
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º (quarto)
Nº do Contrato nº 20/2016
Modalidade de Licitação: Concorrência Nº 01/2016
Valor do Contrato Original: R$ 856.130,20 (oitocentos e cinquenta e seis
mil, cento e trinta reais e vinte centavos)
Objeto e Justifi cativa do aditamento: Prorrogação de Prazo, art. 57, § 1º,
incisos II, III, V e VI da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 28.06.2020 a 28.06.2021
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará X TOPMAR – Topografi a
Ltda – ME
Data da Assinatura: 14.07.2020
Adler Gerciley Almeida da Silveira
Diretor Presidente

Protocolo: 562897

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉC-
NICA
Nº do Termo Aditivo: 5º (quinto)
Nº do Acordo: 08/2015
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo e Implemen-
tação de atividade de Regularização Fundiária de Interesse Social na área
denominada PANTANAL- Art. 116, §1º da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 08.07.2020 a 08.07.2021
Valor Comprometido: R$375.692,80
Funcional Programática: 16.482.1489.8186 (213 RGFC PANT)
Fonte de Recursos: 0260/0660/6101/0130
Natureza da Despesa: 444239
Ação: 248522
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Companhia de De-
senvolvimento e Administração da Área Metropolitana de Belém.
Pela COHAB: Adler Gerciley Almeida da Silveira – Diretor Presidente.
Pela CODEM: Danilo Soares da Silva - Presidente
Data da assinatura: 08.07.2020

Protocolo: 562814
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉC-
NICA
Nº do Termo Aditivo: 5º (quinto)
Nº do Acordo: 07/2015
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação de Prazo e Implemen-
tação de atividade de Regularização Fundiária de Interesse Social na área
denominada PRATINHA- Art. 116, §1º da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 08.07.2020 a 08.07.2021
Valor Comprometido: R$585.963,20
Funcional Programática: 16.482.1489.8186 ( 213 RGFC PRAT)
Fonte de Recursos: 0260/0660/6101-0130
Natureza da Despesa: 444239
Ação: 239925
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Companhia de De-
senvolvimento e Administração da Área Metropolitana de Belém.
Pela COHAB: Adler Gerciley Almeida da Silveira – Diretor Presidente.
Pela CODEM: Danilo Soares da Silva - Presidente
Data da assinatura: 08.07.2020

Protocolo: 562813